96

ETIUS DE MENDOZA Dilecti
 nonne in illa et sancte Crucis in hierusalem sacro sancte
 romane ecclesie pbi carolinus hispanie ac sancte mte
 romane ecclesie archieps hispaniarum primas et regnoz cal
 selle magis cancellarius eps saguntin et c. Comissa
 rius et executor vnicus ad iura scripta a sede apostolica spe
 ciali deputatus uniuersis et singulis cuiuscumque statu

gradus ordinis uel conditionis ac preeminente fuerint et quocumque prefulgeat digni
 tate quosq; in sacris pnti tangere negotium seu tangere poterit quomodo libet in finem
 ad quos prentes peruenerit seu fuerint quomodo libet pntate salutem in vno semper
 manan noueritis qd Siffius in epd pater et dñs nre dñs Sixtus diuina prouidentia papa
 quartus nris supplicationib; inclinans suas nobis concessit litteras eius ueris bullis
 plumbis cu filijs sericis rubei croceiq; color; more romane curie impetentes bullas
 sanas si quidem et integras non uicatas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas
 sed omni probris vitis et suspitione carentes quar; tenores et uerbo ad uerbum uisus
 post alium sequuntur et snt tales.

SIXTUS Epus seruus seruo; ad Dilecto
 filio Petro te lcc enicas in scrip pbro Card safe et apliceu ien. Id plenam et uiam quam
 sanguis generositate et ingenij claritate conspicuam polleat in uentis et in uariis
 insignitum multiplicum gratiaz munerib; illustratum. ut si uisus nre considerat uis
 uirtutum dirigens et rationis oculis intueas quanta polleat in stupra opiane fieri
 comoda et rebus publicis ornamenta; singularib; personis munera et honores prouen
 iant illa tibi libenter concepinus pet que his qui studio huiusmodi operam prebeant inuocant
 ut emerget et bene ac copiose uiuere possint open ferre et optatiss; auxiliis assistere possit.
 Sane pro parte tua nobis iusser; exhibita petno cominebat qd tu auxiliari his qui literar;
 studio uacare uolunt ne suspertate prement; ab huiusmodi proposito recedantur ut eoz di
 genta uoce sapientie illustrare et eoz doctrina; alios ad uisus actus et operationes erige
 re possint utre maxime meritor; operi; conuenerat redire repentin; capis in curate

Salamanthi aut opto de Valacolio Palentini dioc in quib viget studium generale et
quatuor facultatum erigere unum collegium scholarium in huiusmodi facultatibus stu-
dere volentium ad instar collegii scholarium dudum in prefata civitate per hunc memorie dicitum
Archiepiscopum Ispaleni fundum illius ecclesiasticos et alios proventus pro scholarium tibi pro tempore
residentium sustentatione decem applicare. Quare nobis supplicari fecisti ut tibi super hoc
facultate concedere aliasque optime providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur
qui dudum inter alia volumus quod preterita beneficia ecclesiastica alijs uniri teneantur et pri-
mere verum ~~voluerim~~ tam beneficiis uniendo quam illius cui unio fieri preteretur alioquin
unio non valeret et semper in unionibus consilio fieret ad partes vacans quorum interest huius-
modi tui tunc grati et apud homines laudabile propositum plurimum in domino commendantes
huiusmodi supplicationibus inclinari tibi unum collegium huiusmodi in civitate vel opto preter-
itis et vigentibus tibi studiorum facultatibus pro decem numero scholarium de quo tibi videbitur
et in eodem collegio unam capellam in qua nulle et alia divina officia celebrarentur cum decem
numero capellanorum iure parochialis ecclesie et cum sitet alterius semper saluo ad instar
quatuor collegii predicti per dictum archiepiscopum euenit auctoritate nostra erigendi ac per quos
et qualiter collegium et capella eius regni qualesque persone et in quibus facultatibus stitue-
retur tibi recipi que ac ipse persone pro tempore sic recepte et capellani in dicta capella de pu-
tati observare teneantur si et que comoditates et emolumenta tibi habere debeant ordi-
nari statuendi et mandandi capellam quorum predictam et illius altaria constituendi nec non
tibi que tui in ordinariis locorum ac in dignitate ecclesiastica constituta personarum seu cath-
edralium ecclesiarum canonicorum per te eligentium et quibuslibet alijs personis ecclesiasticis que
personis ipse obtinens et pro tempore obtinebitis prestimonia prestimoniales portiones et
simplicia beneficia ecclesiastica ubilibet etiam extra salamantham et Palentini civitatem et
diocem in quibusvis Cathedralibus etiam archiepiscopalis et collegiatis ac alijs ecclesijs sine
levis consistentia etiam dispositioni apostolice et tua et illa obtinentium personarum vel alias
quomodolibet generaliter reservata quecumque quocumque et qualiacumque fuerint di-
mota illorum insimul fructus redditus et proventus septingentarum librarum Turonorum

partuoz secundum cōmūnem cōtinationem valorem annuum non excedant in suis
manibz extra Romanam curiam cuiuslibet licentia super hoc minime requisita ad
effectum huiusmodi resignandi et ordinarijs personis in dignitate ecclesiastica consti-
tutis ac canonicis per te ad premissa pro tempore electis a te tuoz ac tibi ab eisdem
alijs personis suoz prestimonioz prestimonialium portionum et simplicium benefi-
cioz ecclesiasticoz resignaciones huiusmodi extra dictam curiam recipiendi et admi-
tendi nec non eisdem ordinarijs personis in dignitate ecclesiastica constitutis et cano-
nicis per te electis que tu et tibi que alie persone quecumq; resignaveritis prestimoni-
ales prestimoniales portiones et simplicia beneficia huiusmodi cum omnibz iuribz et per-
tinentijs suis Collegio predicto et illius cōmuni mense Collegiali perpetuo vmen-
di annectendi et incorporandi seu suppressis et penitus extinctis in eis nomine et ti-
tulo beneficiati illoz bona omnia dictis Collegio siue vdenſe perpetuo applicandi
et appropriandi ita qđ liceat Collegio prefatis per se uel alium seu alios prestimoni-
oz prestimonialium portionum et beneficioz iuriumq; et pertinentiaz predictoz
corporalem possessionem propria auctoritate apprehendere et illoz fructus redditus
et proventus in suos usus convertere et perpetuo retinere videlicet laicoz et quoz
uis alioz licentia super hoc minime requisita et generaliter omnia et singula in premiss-
is et circa ea necessaria seu quomolibet opportuna faciendi mandando statuendo ordi-
nandi et exequendi auctoritate aplice tenore presentium respectue licentiam concedi-
mus et etiam facultatem. Non obstantibz priori voluntate predicta ac illa per quam
viduimus statuimus ordinavimus et declaravimus vmones annexiones et
incorporaciones ac de vmento et incorporando mandata que trium beneficioz numerū
excederent et alia similia per nos in poster concedenda ac desuper conficiendas literas
etiam si de voluntate statuto ordinatione et declaratione predictis de verbo ad verbum
mentio haberent in eis et illis derogarent expresse ad tres collaciones et Tria benefi-
cia nre et dicte sedis dispositioni minime reservata modo premissis duntaxat extendi
decrevimus qđ irritam et inane sitis super hijs a quo quāvis auctoritate scienter

uel ignoranter contingeret attemptari et alijs aplicis constitutionib; nec non illis quib; caue
ri dicitur expresse qd nullius prebendia prebendiales portiones et simplicia beneficia hui
modi obtinere possit nisi Metropolitani uel alias Cathedralium ecclesiarum Cunitatum et dioc in
quib; consistunt Canonici actu prebendatis aut alias in eisdem ecclesijs et Cunitatib; seu
eaz; dioc; perpetuo beneficiatus existat eaz;dem Metropolitani emulatus Cathedralium ecclesiarum
iuramento confirmatione aplici uel quavis alia firmitate roborans statuis et consuetu
dum; quib; illa etiam si de eis eoz; q; toto tenore et Dat; seu queuis alia et pressio habenda
esset presentib; pro expressis habentes illis alias in suo robore permanens quo ad premissa
specialiter et expresse derogamus necnon quibuslib; de sancte Roman; ecclesie Cardinalium
beneficijs ecclesiasticis ac alijs per nos et sedem prefatam factis et pro tempore facientis et
quavis causa prerogatiua illoz; vacatione apud sedem prefatam specialib; uel generalibus
reseruationib; contrarijs quibuscumq; Aut si aliqui super prouisionib; sibi faciendis de hui
modi prebendis prebendalib; portionib; et simplicib; speciales uel alijs beneficijs eccle
siasticis in illis partib; generales dicit; sedis uel legator; eius litteras impetrarint etiam si per
eas ad inhibitionem reseruationem et decretum uel alias quomodolibet sit processum qual
quidem litteras et processus habitos per eandem ac inde secuta quecumq; ad prefata rimen
da prebendia prebendiales portiones et simplicia beneficia uolumus non extendi sed
nullum per hoc eis quoad assecutionem prebendiarum seu beneficiorum aliorum preiudicium
generari et quibuslibet alijs priuilegijs indulgentijs et litteris aplicis generalib; uel specialib;
quoruscumq; tenore existentib; per que presentib; non expressa uel totaliter non inserta effectus
eaz; impediendi ualeat quomodolibet uel differri et de quib; quoz; q; totis tenore habenda esset
in nris litteris mentio specialis. Et quia non est uerisimile qd quis beneficia sua ecclesias
tica magnis forsitan laborib; acquisita et quib; uite sub sidium percipit sine magna causa
sponte resignet uolumus qd tu et illi in quoz; manib; resignationes huiusmodi sicut a te nre
prouideas ne in illis ex parte resignantium et Collegij predictoz; aliqua prauitas inter
ueniat simonie laice seu queuis alia corruptela q; de diebus unionum antecessionum et mo
porationum prebendarum prebendalium portionum et simplicium beneficiorum eoz; q;

nomini et cognomini huiusmodi Gentes Camere aplice ac Collectores seu subcollectores fructuum et proventuum Camere predictae debitorum in partibus illis deputatos certificare curetis quod propter unionem annexionem et incorporationem huiusmodi prebendam prebendales portiones et simplicia beneficia predicta debitis propterea non fraudentur obsequiis sed illorum congrue supportentur onera consuecta. Et insuper si collegium per te erigi et ordinare contingat ut preferatur eidem collegio et illius pro tempore Rectori scholaribus Capellanis seruatoribus familiaribus personis et bonis ut omnibus et singulis gratias exemptionibus privilegiis favoribus concessionibus immunitatibus et indulgentiis per predictum didacum Archiepiscopum olim erecto et ordinato aliisque similibus Collegiis in diebus et aliis vicibus sitatibus consistentibus et illorum Rectoribus scholaribus seruatoribus familiaribus et bonis per sedem aplicam uel alias quomodolibet etiam Regia auctoritate concessis et quibus per dictum didacum Archiepiscopum erectum et alia Collegia illorumque scholares huiusmodi ponuntur et gaudent aut in partem et gaudere poterunt quomodolibet in futurum in omnibus et per omnia per inter ac si eidem collegio per te erigendo nominatum concederetur absque tamen aliorum Collegiorum predictorum preiudicio uniualeat et gaudere dicta auctoritate indulgentiis et concedimus per presentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis derogationis voluntatis et inuoluntate infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Dat. Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo septuagesimo nono Quarto Kal. Junij Pontificatus nostri Anno Octavo. Sixtus eps seruus seruorum dei. Dilecto filio Petro de sancte Crucis in Ierusalem presbitero Cardinali Salt et aplicam heredi. Ad personam tuam quam magnis illustrant altissimis muneribus gratiarum paternarum dirigentes considerationis intuitum et attente prospicientes quantum litterarum studia quibus tam publica quam priuata utiliter et sapienter gerunt iusticia colitur libertas conseruatur par augentur equum ab iniquo discernuntur effrenata moderantur et omnis prosperitas humane conditionis stabilitur ad usum rei publice christiane necessaria et conuenientia

erisiant digne ducimur non inmerito illa tibi libenter concedere per que cepta per te ad
utilitatem et comoda studij huiusmodi insistentium sublatis quibuslibet obstaculis
ad debitum effectum perducere possint. Quod si quidem pro parte tua nobis exposito
quod tu cupiebas in civitate Salamantini aut Opro de Valle doliit Palentini dioc
in quibus studium quatuorlibet facultatum iuger generale erigere unum Collegium
scolarium in huiusmodi facultatibus studere volentium ad instar Collegij scolari
um in prefata Civitate per bone memorie Dnorum Archiepiscopi spalenſis fundan illiq
ecclesiasticos et alios proventus pro Scolarium imbi pro tempore restancium suste
tatione decenti applicare. Nos tuum deo gratum et apud homines laudabile propo
situm huiusmodi plurimum in domino comendantes tuis in ea parte supplicationibus
inclinati tibi unum Collegium in Civitate uel Opro huiusmodi in vigentium
imbi studiorum facultatibus pro decenti numero Scolarium de quo tibi videretur
et in eodem Collegio unam Capellam in qua Messe et alia divina officia celebra
rentur cum decenti numero Capellanorum ad instar alterius Collegij predicti per dic
y tum Archiepiscopi erecti auctoritate nostra erigendi ac per quos et qualiter Collegium
et Capella eius regi qualesq; persone et in quibus facultatibus studentes imbi recipi
que ut ipse persone pro tempore sic recepte et Capellani in dicta Capella deputati observa
re tenerentur et que comoditates ac emolumenta imbi habere deberent ordinandi sta
tuendi et mandandi Capellam quoq; predictam et illius altaria consecrandi nec non
tibi que tu in ordinariorum locorum ac in dignitate ecclesiastica constitutarum personarum seu
Cathedralium ecclesiarum Canonicorum per te eligendorum et quibuslibet alijs personis eccle
siasticis que persone ipse obtinebas et pro tempore obtineris prestimonia prestimo
niales prebendes et simplicia beneficia ecclesiastica ubilibet etiam extra Salamantini et
Palentini Civitates et dioc in quibuslibet Cathedralibus etiam Metropolitanis et Co
llegiatis ac alijs ecclesijs siue locis consistencia etiam dispositio in aplice et tua et illa
obtinendum personis uel alias quomodolibet generaliter reservata quecumq; quocumq;
et qualiacumq; forent dimodo illorum in simul fructus redditus et proventus Septim

gentiarum librarum Turonenſium paruarum ſecundum comunem estimationem valorem annuum non excederent in tuis manibus extra Romanam Curiam cuiusvis licentia ſuper hoc minime requiſita ad effectum huiusmodi reſignandi et ordinandi perſonis in dignitate eccleſiaſtica conſtitutis ac Canonicis per te ad premiſſa pro tempore electis ac tunc ac tibi ab eisdem alijs perſonis ſuorum preſtimoniorum preſtimonialium portionum et ſimplicium beneficiorum eccleſiaſticorum reſignationes huiusmodi extra dictam Curiam recipiendi et admittendi necnon eisdem ordinarijs perſonis in dignitate eccleſiaſtica conſtitutis et Canonicis per te electis que tui et tibi que alie perſone quecumque reſignaverint preſtimonia preſtimoniales portiones et ſimplicia beneficia huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentijs ſuis Collegio predicto et illius comunem Menſe Collegiali perpetuo uniendo annexendi et incorporandi ſeu ſuppreſſis et penitus extinctis in eis nomine et titulo beneficiarij illoꝝ bona omnia dictis Collegio ſeu Menſe perpetuo applicandi et appropriandi ita quod liceret Collegio prefatis per ſe uel alium ſeu alios preſtimoniorum preſtimonialium portionum et beneficiorum iuriumque et pertinentiarum predictorum corporalem poſſeſſionem propria auctoritate apprehendere et illoꝝ fructus redditus et proventus in ſuos uſus utilitatem que committere et perpetuo retinere diſcretanoꝝ locoꝝ et quoz uis alioꝝ licentia ſuper hoc minime requiſita et generali omnia et ſingula in premiſſis et circa ea neceſſaria ſeu quomodo libet optima faciendi mandandi ſtatueri ordinandi et exequendi per alias nraſ litteras licentiam conſeſſi et etiam facultatem prout hec et alia in dictis litteris quarum tenores ac ſi de verbo ad verbum preſentibus infererentur haberi volumus pro ſufficienter expreſſis plenius continetur. Cum autem ſicut exhibita nobis nuper pro parte tua petito continebatur tui uel comunem pro Collegio huiusmodi edificare ceperit ac illud de bonis tuis ſufficienter dotare et tibi predictos Scholares collocare intendas cupiaſque in dies per amplius illud augere et ſpares hec ex preſtimonijs preſtimonialibus portionibus et beneficijs uniendoſ huiusmodi facile facere poſſe ſed dubites ne forſitan facultas tibi et alijs perſonis quoad beneficia generaliter reſeruata huiusmodi uel alias per diuerſas nraſ deſuper coitatas

litteras et Constitutiones sit reuocata ac propterea contingat te quoad beneficia ge-
neraliter reservata inuenta huiusmodi dictarum litterarum et facultatis tibi et aliis per
suis predictis concessis effectu frustrari. Nos cupientes ut omnino littere et
facultas huiusmodi debito mancipentur effectui dictarum collegium ad optatum
finem perducatur tuis in hac parte supplicationibus inclinati litteras predictas
cum omnibus et singulis contentis clausulis etiam ad beneficia seruitoria diuino
to eis per aliquem ydoneum reseruatur in quibusuis Cathedralibus etiam Alex-
andriam et Collegiatis ac aliis ecclesiis sine locis predictis consistentia et etiam
ut presertim generaliter reservata auctoritate apostolica ad summam Quodringentarum
librarum similium inter dictas Septingentas computandarum ac litteras ipsas ab eor-
dat in primum et eum statim vim quoque robur et effectum in quibus ante reuo-
cationes cassationes et annullationes per nos quomodolibet factas eriscebant
restituentes reintegrantes et plenarie repnentes volumus tibi que auctoritate
et scientia predictis concedimus quod littere tibi concessis predictis ab eor-
quomodo valeant plenamque roboris firmitatem obtineant et tibi suffraganeur etiam
quoad hoc ut tam illarum quam presentium litterarum vigore seruitoria et alia in illis
comprehensa prestimonia prestimoniales portiones et beneficia etiam dispositioni
apostolice generaliter reservata huiusmodi etiam Collegio et illius comunis Nense
Collegiali huiusmodi perpetuo uniri annexi et incorporari seu suppressis et penitus
extinctis in eius nomine et titulo beneficiali illorum bona omnia dictis Collegio seu me-
se perpetuo applicari et appropriari possint et debeant alias in omnibus et per omnia
iuxta eandem litterarum priorum vim continentiam et tenorem per inde ac si etiam
litteras priores predictas ad beneficia seruitoria etiam generaliter reservata huius-
modi concessissemus ac alique reuocationes et cassationes quoad beneficia gene-
raliter reservata a nobis tam ante quam post concessionem litterarum priorum predictarum
et presertim littere nostre per quas inter alia omnes et singulas beneficiorum ecclesiasti-
corum reservationes speciales et reservandi ac conferendi facultates et mandata

de sic reservatis beneficijs quomodolibet vicariis nec non gratias expectativas spe-
ciales reservationes et declarationes in multa facultates nominationes et concessionis
et etiam nominandi conferendi et prouidendi mandata in eo duntaxat quo illa ad bene-
ficia reservata huiusmodi se extendebant quibuslibet personis cuiuscumque dignitatis status
gradus ordinis uel conditionis foret etiam sancte Romanæ ecclesiæ Cardinalibus
per nos aut predecessores nostros ex quacumque causa etiam in recompensam uel ad effectum
unionum quomodolibet factas et concessas ac litteras aplicas sub quacumque forma
et expressione uerborum etiam motus proprii et certe scientie siue alijs efficacissimis et
insolitis ac reuocatorijs et urgentibus clausulis irritantibusque decretis etiam cum
Constitutionis et litterarum predictarum expressa derogatione etiam quod illis derogari aut
illa derogari non possint nisi sub certis iunctis specificatis modo et forma aut Trina-
ritarum litterarum earumque diuersa expositione seu insinuatione confectas que effectum
sortite non erant et quarum omnium tenores haberi volumus pro expressis ac pro-
cessibus habitos per eandem motu scientia et auctoritate predictis reuocauimus nec
non illa et quæcumque forsitan impoierunt contra dictas litteras quibuslibet personis
etiam dictis Cardinalibus concedi et acceptationes quascumque et prouisiones
ac assensionones et dispositiones de reservatis beneficijs predictis per quoscumque etiam
Cardinales fieri contingeret nullius roboris uel momenti esse decernimus et de-
clarauimus a nobis nullatenus emanassent. Decernentes sic per quoscumque Iudi-
ces et Commissarios etiam causarum palam aplice Auditoris in dicta Curia et extra
eam sententiarum diffiniri et iudicari debere sublata eis et cuiuslibet eorum quauis alia
interpretandi facultate irritum quoque et inane si secus super hijs a quo quia quauis
auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari. Non obstantibus pre-
missis ac Constitutionibus et ordinamentibus aplicis nec non omnibus illis que
in dictis prioribus litteris volumus non obstarè ceterisque contrarijs quibuscumque.
Preterea cum nostre intentionis et mentis sit ac continue et immutabiliter in futurum
persistere habeat ut tam priores quam presentes littere huiusmodi plenarium omni-

sequens consequantur effectum nec reuocationibus cassationibus decretis et decla-
rationibus ac suspensionibus per nos ut prefertur uel alias etiam moti et scientia
predictis tam factis quā faciendis quouis modo subiaceant. Volumus ac mo-
tu scientia et auctoritate predictis decernimus qđ si contingat nos impoſterum
facultates seu mandata de uimento huiusmodi que effectum sortita non essent
etiam eisdem motu scientia et auctoritate reuocare cassare et annullare presen-
tes et priores littere predictae et in eisdem contenta facultates et mandata nul-
latenus incluantur nec per tales uel alias reuocationes cassationes declaratio-
nes decreta et suspensiones sublata intelligantur etiam si de huiusmodi inten-
tione nra et mente non derogandi specialis expressio non autem per generales
et alias clausulas etiam que huiusmodi specificam mentionem importare uide-
rentur aut importarent fieret in illis. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nre extensionis institutionis reintegracionis repositio-
concessiois constitutionis uoluntatis et decreti infringere uel ei ausu temera-
rio contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem
omnipotentis dei ac beatorū Petri et Pauli Apłoz eius se nouerit incursu-
rum. Datē Rome apud sanctum Petrum Anno Incarnacionis
dominice Millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo Pontifica-
tus nri Anno Duodecimo vñ kl febr. Quibuslibet litteris apłicis
nobis ut prefertur concessis quia per eas nobis conceditur ut unum Collegi-
um scoliarium in Ciuitate Salamantini uel in oppido uallobatano Palen-
tini diocesis ungentium uibi studiorū facultatibus pro decenti numero scolari-
um de quo nobis uideretur et in eodem Collegio unam Capellam in qua mis-
se et alia diuina officia celebrantur cum decenti Capellanorū numero ad
instar Collegij Salamantini per bone memorie diuacum dignaya quondam
Archiepiscopi Hispalenſis erecti constituere et erigere et per quos qualesq; collegi-
um ipm et capella regi debeat qualesq; persone et in quibus facultatibus stude-

res imbi recipi que ue ipse persone pro tempore sic recepte et Capellam in dicto Collegio
et Capella reputari obseruare teneantur et que comoditates ac emolumenta inde
habere debeant ordinare statuere et ordinare possemus Capellam q̄ predictam et
illius altaria totare et consecrare ceteriq̄ facere et ecequi que ad huiusmodi Colle-
gium erigendum et conficiendum necessaria forent et opportuna pro ut insupra
dictis litteris aplicis plenius continetur. Nos igitur volens facultate et cōcessi-
one premillis nobis cōcessis un̄ ad dictas litteras aplicas executioni rebite amā-
dare auctoritate predicta nobis concessa et qua fungimur in hac parte v̄n̄m̄
Collegium scolarium sacre Theologie juris canonici et ciuilibus ac medicine
in oppido de Valladolite Palentini dioc̄ qui locus nobis ad ip̄m̄ collegium erigen-
dum comodior visus est cum suis cameris et officinis rebis et consuetis et
v̄nam capellam in qua certi seruiant Capellam videlicet in domibus n̄ris dicti
oppidi de Valladolite quas a R̄ in Christo patre dño Joanne arias Ēpo lego-
biē emimus sitis in vico sancti Stephani prope ip̄am parochialem habenti-
busq̄ ex vno latere dictam parochialem sancti Stephani et ex alia monasteri-
um Beate marie de Mercere et ex alio latere vicium sancti Joannis et ex alijs duab̄
partib̄ vias publicas quos quidem Collegium et Capellam ex nunc nomina-
mus et intitulamus Collegium sancte Crucis quosq̄ ad iustar Collegiū in
Ciuitate Salamantini a bone memorie dño Dn̄o dagnaya archiepo Hyspa-
leni olim instituit et iuxta illius prerogatiuas exemptiones et libertates insti-
tuimus facimus creamus et dicta aplici auctoritate tenore presentium fundam̄
et erigimus In quo viginti personas collegiales esse volumus et decernimus
videlicet Sex theologos Nouem Canonistas et quibus quindecim pro ut for-
te contigerit duo sint sacerdotes qui in ip̄a Capella celebrent et eius curam ha-
beant in diuinis necnon duos legistas et tres medicos In quo etiam Collegio
volumus ut vsq̄ ad octo familiares pro seruiicio dicti Collegii recipiantur. Ex
quibus quidem Collegialibus vnus sit rector et tres consiliarij iuxta modum

et formam contentos in certis nris super hoc editis constitutionibus ad instar su-
pra dicti Collegij Salamantini. Cetero quia multis fuit dignis certiores facti
sumus de vite morumq; honestate et sufficienti literarum promotorum vitorum Didaci
de muros magistri in artibus bachelarij in theologia civitatis Compostellan et
didaci de yanguas licentiatu loci de yanguas Calagurritani dice et Gregorio de
castillo de garci munoz bachelarij Conchei dice et Dominici de panza loci de
panza Ceranugustani dice et petri dalmas in oppido dalmasan Saguntani dice
et Toribij de lezoua loci de yotes Legioni dice theologorum. Nec non Joannis de mar-
quina bachelarij loci de marquina Calagurritani dice et Didaci de spinola ba-
chalarij loci de spinola Abulei dice et Joannis de foncca bachelarij loci de foncca
Burgensi dice et fernandj de cenico alz de monte maior bachelarij Civitatis Cor-
dubi et Alfonsi de segonia bachelarij Civitatis Salamantini et Michaelis de ar-
ganda bachelarij loci de arganda Toletani dice et Turienti de agreeda bachelarij
oppidi de agreeda Tulasonei dice Canonistarum et Petri Ramo pbr Calagurritani
dice bachelarij et Honorici de Salavia oppidi de Salavia Legioni dice Capellano-
rum etiam Canonistarum. Nec non Petri de leon oppidi de bel monte Conchei dice bache-
larij et Joannis de pedrosa bachelarij oppidi de ampuroa Palentini dice Legistarum.
Nec non Bernardi de Morlans bachelarij Civitatis de morlans dice et
Alfonsi de Santillana loci de Santillana bachelarij Burgensi dice et Petri de libri-
ta oppidi de lebrata Hyspalei dice Oxoni. Igitur eosdem supra dictos et eorum
quemlibet in Collegiales dicti nri Collegij facimus eligimus et statuimus iuxta
modum et formam et ad instar dicti Collegij Salamantini prout in dictis nris col-
lacionibus plenius continetur sicut continetur. Preterea cum ex Collegio Sa-
lamantini ad ipm nrm Collegium instituendum accesserim fecerimus memorati
Joannem de Marquina bachelarium qui per octo annos vel circiter in ipso Sala-
mantini Collegio laudabiliter servatus fuit ibidemq; sepius rector et consiliarius
fuit. Nos considerantes qd merito et ex merito precipue committenda sit cura recte

qua agitur cum vnusquisq[ue] bene iudicet que cognoscit. Igitur cum deo Joannem de
Maquina bachelarium in rectorem dicti n[ost]ri Collegij eligimus et creamus et ins-
tituimus eiusq[ue] Curam et administrationem iuxta n[ost]ras super hoc editas uel etiam
constitutiones sibi comittimus et demandamus. Et memoratos Didacum de
Nuros magistrum et didacum de spinola et Joannem de foncca bachelarios de
quoz etiam honestate et singulari prudentia uirtute et integritate nobis plenissime
constitit in Consiliarios simul cum dicto rectore ad regimen et gubernationem
ipsius Collegij et rez illud concernentium hac vice dum carat pariter eligimus
et nominamus quos sic electos tam rectorem et Consiliarios quā ceteros Collegi-
ales uenerabili et deuoto religioso fratri Joanni Priori ~~monasterij~~ monasterij
sancti Augustini Ciuitatis Salamanc[ie] ~~capitulis~~ vicario generali nominan-
tos et publicandos et in ip[s]o n[ost]ro Collegio interitos et introducentos comittimus.
Reseruantes nobis preterea auctoritate predicta siquēquā debeat adhi uel mi-
nui corrigi uel interpretari tam in memoratis Constitutionibus editis uel editis
quia in huiusmodi institutione Collegij et capelle Sancte Crucis per nos ut pre-
mittitur erecte et institute. que omnia et singula sic institimus creamus facim[us]
erigimus et ordinamus non obstant[ur] omnibus et singulis in contrarium facien-
tibus. et preterim illis que tam Sanctissimus d[omi]n[us] n[ost]r[us] in suis premissis littere
aplicis uoluit non obstant. In quoz omnium et singulor[um] fidem et testimonium
premissor[um] preles publicum institutionis erectionis fundationis creationis or-
dinationis et electionis Instrum[entum] cum inscriptione dictar[um] literar[um] applicar[um] Coram
notario publico secretario n[ost]ro et testibus infra scriptis Concessimus n[ost]ra q[ue] propria
manu et presenti pontificali Sigillo diximus munendum. Datum et actum
in Ciuitate uictorie Calaguritan[is] die die ueneris vigentesima prima mensis
Nouemb[ris] Inditione prima Sub anno ananuitate d[omi]ni Milleesimo quadringentesimo
sexagesimo tertio Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et
d[omi]ni n[ost]ri d[omi]ni Sixti diuina promouentia pape quarti Anno Tertio decimo. Die